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Redaktørens forord
Forsoningen og Kristi kors

Den syke gamle kvegmannen var blind og døende da han ble kjørt på
sykehuset. Hans barnebarn kom hver dag og leste for ham. Den gamle
likte å høre på den milde stemmen hennes. En dag så hun at en venn

hadde lagt igjen en bibel. Hun åpnet den tilfeldig til 1 Johannes 1 og begynte å
lese. Han lyttet oppmerksomt, og da han hørte ordene “og blodet fra Jesus, hans
Sønn, renser oss for all synd”, avbrøt han henne.

“Si meg noe,” sa han, “står det virkelig det?”
“Ja, bestefar, det står det.”
“Kan du lese det enda en gang?”
“Og blodet fra Jesus, hans Sønn, renser oss for all synd.”
Det ble stille noen øyeblikk. Så spurte han: “Er du helt sikker på at det står der,

i den boken?”
“Ja, bestefar, helt sikker.”
“Ta hånden min og legg fingeren min på det stedet og les det for meg igjen.”

Da hun gjorde det, rant tårene fra hans blinde øyne, og hun hørte ham si, møys-
ommelig, men med fortrøstning:

“Kjære barnet mitt ... Hvis noen spør deg hvordan jeg døde, så si at jeg døde ...
Renset.”

Denne historien viser oss at forsoningslæren ikke er noen abstrakt frelsesteori.
Nei, den er Guds kraft til frelse for falne, syndige mennesker.

Hva er forsoning? Man kan si at ordet forsoning viser til det at ethvert stengsel
for fellesskapet med Gud blir fjernet. På et vis er det det samme som forlik, men
det rommer også tanken på soning, et ord som skildrer tanken om å fjerne
ethvert stengsel som måtte finnes mellom Gud og oss. Læren om forsoningen
understreker at Kristi offer er det eneste soningsmiddelet som kan ta barrieren
mellom oss og Gud – som er synden – og fjerne den, så vi står forsont med ham.

Forsoningen er i virkeligheten den læren som alle andre læresetninger kretser
rundt. Den har som sitt sentrum Kristi liv, død oppstandelse, himmelfart,
mellomkomst og gjenkomst. Den forutsetter at vi er syndige og har et fortvilet
behov for frelse, samt Guds kjærlige og frelsende innstilling til oss.
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Skal man forstå forsoningen, er det absolutt nødvendig å forstå Bibelens lære
om Gud. Det var Guds kjærlighet som gjorde det mulig for oss å bli gjeninnsatt i
fellesskap med ham ved Jesus Kristus. Vi må aldri gi inntrykk av at Kristus
måtte dø for å overtale Gud til å elske oss. Gud sendte Kristus for å dø for oss
fordi han allerede elsket oss. Bibelens forsoningslære har sitt utspring i Guds
kjærlighet til syndige og opprørske skapninger.

Forsoningens fylde oppleves bare av dem som, når Den hellige ånd har rørt
ved dem, tar imot Guds tilbud om frelse i Kristus som den eneste veien til tilgi-
velse og forlik. De fylles av kjærlighet og takknemlighet til Gud og Kristus for
dette grenseløse offeret.

Det er altså vårt oppriktige ønske at du dette kvartalet, mens du studerer betyd-
ningen av Kristi offer i vårt sted, skal få oppleve en større hengivenhet til ham
som led for oss, slik at du, enten du lever eller dør – som den gamle kvegmannen
– kan gjøre det med fred i sinnet.

Dr. Ángel M. Rodríguez er fra Puerto Rico. Han er leder for Biblical Research Institute
ved Generalkonferensens hovedkvarter i Maryland i USA.
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